
 
Municipalidad de La Plata 

Boletín Municipal 
AÑO LV                 Viernes 08 de Marzo de 2024                      N° 1246 

 
JULIO CÉSAR ALAK 
Intendente Municipal 

 
 

CARLOS EDUARDO BONICATTO 
Jefe de Gabinete 

 
JORGE MARTIN LESCANO 

Asesor General 
 

GUILLERMO HERNAN CARA 
Secretario de Gobierno 

 
ANIBAL NORBERTO GOMEZ 

Secretario General 
 

GUILLERMO FEDERICO COMADIRA 
Secretario Legal y Técnico 

 
SERGIO RESA 

Secretario de Planeamiento, Obras y Servicios Públicos  
 

MARCELO DARÍO GIAMPAOLI 
Secretario de Hacienda y Finanzas 

 
MERCEDES LA GIOIOSA 

Secretaria de Producción e Innovación Tecnológica 
 

MARINA MONGIARDINO 
Secretaria de Justicia 

 
DIEGO MARIO ABEL PEPE 

Secretario Seguridad  
 

VICTOR EDUARDO HORTEL 
Secretario de Control Urbano y Convivencia 

 
CLAUDIO NICOLAS CARVALHO 
Secretario de Desarrollo Social 

 
CLAUDIA AZUCENA GALLARDO 
Secretaria de Economía Popular 

 
ANA AMELIA NEGRETE 
Secretaria de Cultura 

 
MARIA SOLEDAD FERNANDEZ 

Secretaria de Salud  
 

PAULA LAMBERTINI 
Secretaria de Educación 

 
SILVINA EDITH PERUGINO 

Secretaria de Mujeres y Diversidad 
 

GASTON CASTAGNETO HERRAN 
Secretario de Relaciones con la Comunidad 

 
LUIS FEDERICO ARIAS 

Secretario de Coordinación Municipal 
 

GUILLERMO MARTIN ESCUDERO 
Secretario de Ambiente 

 
 
 
 
 
 
 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sumario Boletín Nº 1246 

 

Decretos                                                                                        

Decreto Nº 4247/23 – Dispone realización Concurso de Muñecos.                                                                                           04 

Decreto Nº 0109/24 – Adjudica Concurso de Muñecos.                                                                                      10-11 

Decreto Nº 0110/24 – Aprueba. Llama a Licit. Pública Nº 1-24.                                                                                                     11-12 

 

 

 



DECRETOS DE

Decreto Nº 4247/23

La Plata, 29 de diciembre de 2023

Visto

la realización del "CONCURSO DE MUÑECOS DE FIN DE AÑO" temporada 2023/2024, con el fin de promover e integrar
las actividades culturales y tradicionales, que se llevarán a cabo en la comuna; y

Considerando

Que en el marco de la normativa que rige se promueve la realización del Concurso que incentiva la creatividad de los
vecinos con fuerte raigambre de tradición cultural que caracteriza a éste evento como único y exclusivo, tornando a
ésta práctica como emblemática en el ámbito del partido de La Plata, dicho certamen constituye parte de la política
pública de visibilización del arte, la recreación y toda expresión cultural, a tal efecto y como en ediciones anteriores, se
convoca a un concurso en el que se otorgan premios a los artistas/vecinos destacados.

Que el mencionado concurso se llevará a cabo por votación mediante la, aplicación de Google Forms, mediante el link:
https://docs.google.com/forms/d/llnyiWSrPGiVkAKHgAt_6iErcjqm_MjEpQeaqw2F18/edit?ts=65959e40.

Que la modalidad del sorteo se realizará por público que haya votado al link indicado, entre las 00:00 hs del día 26 de
diciembre de 2023 y las 02:00 hs del día 1º de enero de 2024, entre los muñecos registrados bajo lo que dispone la
Ordenanza N° 10456.

Que el presente se enmarca en las normas vigentes del decreto N° 2039/2008, referente a la construcción, quema,
dimensiones, distancias, ubicación, medidas de seguridad y en lo establecido en la Ordenanza N° 10456 que rige la
materia.

Por ello,

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1º: Dispóngase la realización del CONCURSO DE MUÑECOS DE FIN DE AÑO, temporada 2023/2024,
organizado por la Secretaría de Cultura.-

ARTICULO 2º: Llámase a CONCURSO DE MUÑECOS DE FIN DE AÑO, temporada 2023/2024 y cuya entrega de premios
será según el siguiente detalle: primer premio de pesos seiscientos cinco mil cuatrocientos ochenta y ocho con 00/100
($605.488,00), segundo premio pesos cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento dieciséis con 00/100 ($454.116,00) y
el tercer premio de pesos trescientos dos mil setecientos cuarenta y cuatro con 00/100 ($302.744,00), el que se regirá
de acuerdo al reglamento aprobado por decreto 2039/08.-

ARTICULO 3º: El cronograma de inscripción estará disponible en la Secretaría de Control Urbano y Convivencia, en
donde se entregará un certificado de autorización para aquellos que cumplan con las normas de seguridad.-

ARTICULO 4º: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto será afectado a la Partida Premios del
presupuesto de la Secretaría de Cultura, en la suma total de pesos un millón trescientos sesenta y dos mil trescientos
cuarenta y ocho con 00/100 ($1.362.348,00).-

ARTICULO 5º: El presente decreto será refrendado por la Secretaria de Cultura.-

ARTICULO 6º: Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.

 

Dr. Julio Alak. Intendente. Ana Amelia Negrete. Secretaria de Cultura.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 4



Decreto Nº 0072/24

La Plata, 30 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2020383-24. Aprueba Pliego. Llama a Licit. Privada Nº 06-24, para la adquisición de frutas y verduras.

Decreto Nº 0079/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. FERREYRA.

Decreto Nº 0080/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. BARBERINI.

Decreto Nº 0081/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da de baja por fallecimiento Sra. SUAREZ.

Decreto Nº 0082/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da de baja por fallecimiento Sr. MARCHIONI.

Decreto Nº 0083/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Otorga Licencia Especial sin Goce de Haberes, Sr. ORTELLANO.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 5



Decreto Nº 0084/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sra. BLANCO.

Decreto Nº 0085/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. MINGARELLI.

Decreto Nº 0086/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Otorga Reserva de Cargo, Sra. LIJAVETZKY.

Decreto Nº 0087/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por finalizada asignación Funciones Interinas, Sr. AYESTARAN.

Decreto Nº 0088/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da de baja por fallecimiento Sr. MONTENEGRO.

Decreto Nº 0089/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 6



Acepta renuncia Sra. CIBAU.

Decreto Nº 0090/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sra. GALLI.

Decreto Nº 0091/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. LAYUS.

Decreto Nº 0092/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. RUIZ DIAZ.

Decreto Nº 0093/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa. Da por finalizada reserva de cargo Sra. ZAPATA.

Decreto Nº 0094/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Otorga Reserva de Cargo, Sra. NUÑEZ.

Decreto Nº 0095/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 7



DECRETA

Acepta renuncia Sr. ALTAMIRANDA.

Decreto Nº 0096/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. ALZOGARAY.

Decreto Nº 0097/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sra. RICO.

Decreto Nº 0098/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sr. SERODINO.

Decreto Nº 0099/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSE, Sra. LOVERA, Sra. LOVERA, Sr. PONCE DIAZ y Sr. ALLUSSONS.

Decreto Nº 0100/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSE, Sra. GARCIA.

Decreto Nº 0101/24

La Plata, 31 de enero de 2024

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 8



EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa, Sra. ALANIS y otros.

Decreto Nº 0102/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa, Sra. CEPEDA y otros.

Decreto Nº 0103/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa, Sra. ROSANO y otros.

Decreto Nº 0104/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por finalizada designación PSSE, Sra. CANEPA NUÑEZ, Sr. MARELLI, Sra. BARROS SCHELOTTO, Sra. BULA, Sr.
ALVAREZ, Sr. FERRER, Sra. CONDE, Sr. CHAPUNOV, Sr. NAVAS, Sr. ACETO, Sr. DI CECCO, Sr. AGUILERA y Sra. PRIETO.

Decreto Nº 0105/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por finalizada designación PSSE, Sr. LOYOLA, Sra. CAPIEL, Sra. CORALLO, Sra. ORMAECHEA y Sr. FERNANDEZ.

Decreto Nº 0106/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por finalizada designación PSE, Sr. CRUZ, Sr. GONZALEZ BRIZUELA y Sr. DOMINGUEZ.

Decreto Nº 0107/24

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 9



La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta la renuncia a efectos de obtener los beneficios jubilatorios, Sr. IULIANO.

Decreto Nº 0108/24

La Plata, 31 de enero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara de Interés Municipal el acto conmemorativo del 211º Aniversario del combate de San Lorenzo, coincidente
con la muerte del Sargento de Granaderos Juan Bautista Cabral.

Decreto Nº 0109/24

La Plata, 31 de enero de 2024

Visto

el Expediente N° 4061-2020415/2024 por el cual tramita, el "CONCURSO DE MUÑECOS DE FIN DE AÑO" temporada
2023/2024, y

Considerando

Que, mediante el Decreto N° 4247/2023 se aprobó el llamado a "CONCURSO DE MUÑECOS DE FIN DE AÑO"
temporada 2023/2024 bajo las disposiciones de la Ordenanza N° 10456.

Que se ha dado a conocer los aspirantes en condiciones de participar en el certamen según surge de las actuaciones.

Que de acuerdo al informe correspondiente a la votación realizada entre los ciudadanos, según formulario de Google,
se deja constancia del resultado del Concurso.

Que la Secretaría de Cultura ha informado el resultado de las votaciones públicas que se llevaron a cabo entre las
00:00 hs del día 26 de diciembre de 2023 y las 02:00 hs del día 1º de enero de 2024, difundiendo la nómina de
ganadores en los tres primeros puestos.

Que a tal efecto ha dictaminado la Secretaría Legal y Técnica sobre los aspectos de su competencia.

Que la presente medida se dicta conforme a lo dispuesto en la Ordenanza N° 10456 y Decreto N° 2039/08.-

Por ello;

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudicase a los participantes del "CONCURSO DE MUÑECOS DE FIN DE AÑO" temporada 2023/2024,
los siguientes premios de acuerdo al detalle que a continuación se consigna:

PRIMER PREMIO: Pesos seiscientos cinco mil cuatrocientos ochenta y ocho con 00/100 ($605.488,00) a "SUPER MARIO
MDT (31 y 54)" de Vázquez, Emiliano Ezequiel DNI 38.866.577.

SEGUNDO PREMIO: Pesos cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento dieciséis con 00/100 ($454.116,00) a "TREX
(JURASSIC PARK)" (27 y 32)" de Cassagnes, Franco Ezequiel DNI 41.310.788.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 10



TERCER PREMIO: Pesos trescientos dos mil setecientos cuarenta y cuatro con 00/100 ($302.744,00) a "HIJITUS,
LARGUIRUCHO Y OAKI (11 y 32)" de Nicolino Juan Sebastián DNI 40.544.529

ARTICULO 2°: El presente gasto será atendido con cargo al presupuesto 2024 y con imputación a la Secretaría de
Cultura; fuente de financiamiento 110, Tesoro Municipal.-

ARTICULO 3°: El presente decreto será refrendado por la Secretaria de Cultura.-

ARTICULO 4º: Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.

 

Dr. Julio Alak. Intendente. Ana Amelia Negrete. Secretaria de Cultura.

Decreto Nº 0110/24

La Plata, 31 de enero de 2024

Visto

el Expediente N° 4061-2020091/2024 por el cual se gestiona la Licitación Pública N° 1/2024, en la cual la SECRETARÍA
GENERAL solicita la adquisición de "Bolsas de residuos"; y

Considerando

Que la SECRETARÍA GENERAL solicita la adquisición de "Bolsas de Residuos", mediante solicitud de pedido N°
110/2024, obrante a fs. 6.

Que, en virtud de decreto N° 4191/2023 la SECRETARÍA GENERAL se encuentra facultada para solicitar la adquisición
del producto, objeto de la Licitación Pública N° 1/2024.

Que conforme los arts. 9 y 13 del Reglamento de Contrataciones de la Municipalidad de La Plata, Decreto N° 1340/94,
la DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES dispone realizar la convocatoria para que tenga lugar el
llamado a Licitación Pública N° 1/2024, de acuerdo a lo establecido _en el artículo 151 de la Ley Orgánica de las
Municipalidades en consonancia con los montos establecidos en el art. 283 bis texto Ley 10.766 vigentes a partir del
01-01-2024.

Que el justiprecio surge del presupuesto adjuntado por la dependencia solicitante obrante a fojas 4/5.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ha confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones y
Anexos, obrante a fojas 8/15, por el que se regirá la contratación, tendiente a lograr la adquisición de lo mencionado
en el exordio.

Que ha dictaminado la Subsecretaría Legal, en consecuencia se procede a dictar el acto administrativo que habilita a
la aprobación del pliego para la concreción de la respectiva Licitación Pública.

Que la presente medida se dicta conforme las disposiciones de los artículos 13, 14 y 15 del Reglamento de
Contrataciones de la Municipalidad de La Plata (Decreto N° 1340/94); y el artículo 108 de las Disposiciones de
Administración de los Recursos Financieros y Reales para los Municipios Piloto (Decreto N°2980/00).-

Por ello,

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones y Anexos I y II, correspondientes a la Licitación Pública Nº
1/2024, para la adquisición de "Bolsas de Residuos", con presupuesto oficial que asciende al monto de PESOS
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($272.500.000,00); con destino al DESPACHO
SECRETARÍA GENERAL.-

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 11



ARTICULO 2°: Llámese a Licitación Pública N° 1/2024 cuya fecha de apertura será el día 27 de Febrero de 2024 a las
10:30 hs. en la Dirección General de Compras y Contrataciones de la Municipalidad de La Plata.-

ARTÍCULO 3°: El presente gasto será atendido con cargo al Presupuesto del ejercicio 2024 con imputación a la Unidad
Ejecutora 69, Secretaría General; Jurisdicción: 1110151000; Fuente de Financiamiento 110 -Tesoro Municipal.-

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda y Finanzas.-

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese y pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES,
CONTADURÍA GENERAL y TESORERÍA a sus efectos.-

 

Dr. Julio Alak. Intendente. Cdor. Marcelo D. Giampaoli. Secretario de Hacienda y Finanzas.

ANEXOS

Decreto Nº 0114/24

La Plata, 01 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSSE, Sra. CONSUL, Sra. BELLIDO y Sr. SOIRIFMAN.

Decreto Nº 0116/24

La Plata, 01 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa Subadministrador Delegado del Centro Comunal Gonnet, Sr. GALETTI

Decreto Nº 0117/24

La Plata, 01 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa Subadministrador Delegado del Centro Comunal Villa Elisa, Sra. CRESPO.

Decreto Nº 0118/24

La Plata, 02 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por limitada la designación PSSE, Sr. BUSTOS. Da por finalizada reserva de cargo, Sr. BUSTOS.

Decreto Nº 0119/24

La Plata, 02 de febrero de 2024

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 12

http://sibom.slyt.gba.gov.ar/bulletins/10167/contents/2015318


EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da de baja por fallecimiento Sr. NEVES.

Decreto Nº 0120/24

La Plata, 02 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2020941-24. Aprueba Pliego. Llama a Licit. Privada Nº 07-24, para la adquisición de viandas para la colonia
de vacaciones.

Decreto Nº 0121/24

La Plata, 02 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSSE, Cont. MAGI.

Decreto Nº 0122/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa Administradora Delegada del Centro Comunal Arana, Sra. GARAY.

Decreto Nº 0125/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Dispone sanción expulsiva de cesantía Sr. CABRERA.

Decreto Nº 0126/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Dispone sanción expulsiva de cesantía Sra. INSAURRALDE JAURENA.

Decreto Nº 0127/24

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 13



La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Dispone sanción expulsiva de cesantía Sra. FERNANDEZ VALDEZ.

Decreto Nº 0128/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Dispone sanción expulsiva de cesantía Sra. OJEDA.

Decreto Nº 0129/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2012273-23.

Decreto Nº 0130/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2012426-23.

Decreto Nº 0131/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2001904-23.

Decreto Nº 0132/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2011363-23.

Decreto Nº 0133/24

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 14



Decreto Nº 0133/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2011982-23.

Decreto Nº 0134/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2015162-23.

Decreto Nº 0135/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2015543-23.

Decreto Nº 0136/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2014973-23.

Decreto Nº 0137/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2013326-23.

Decreto Nº 0138/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2013874-23.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 15



Decreto Nº 0139/24

La Plata, 05 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-1230068-23.

Decreto Nº 0140/24

La Plata, 06 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2012428-24. Aprueba. Adjudica Licit. Privada Nº 154-23, para la adquisición de frutas y verduras.

Decreto Nº 0142/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara de Interés Municipal los Festejos de Carnaval organizados por los vecinos, comerciantes y artistas platenses
en calle 2 de 528 a 532.

Decreto Nº 0143/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara de Interés Municipal la participación de la agrupaciones de Carnaval Platenses premiadas en el marco del
Programa Carnaval es Cultura.

Decreto Nº 0144/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara de Interés Municipal los Festejos de Carnaval organizados por los vecinos, comerciantes y artistas platenses
en calle 9 de 58 a 59.

Decreto Nº 0145/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 16



DECRETA

Declara de Interés Municipal los festejos de Carnaval organizados por la Comuna a realizarse en la República de los
Niños.

Decreto Nº 0146/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara de Interés Municipal los festejos de Carnaval organizados por la Comuna a realizarse en el Barrio Meridiano V.

Decreto Nº 0147/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Acepta renuncia Sra. TRUPPIA.

Decreto Nº 0148/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. LAJOINIE.

Decreto Nº 0149/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. FELIPPINI.

Decreto Nº 0150/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. DONADIO.

Decreto Nº 0151/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 17



EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. MANSILLA.

Decreto Nº 0152/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. MANSILLA.

Decreto Nº 0153/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. MOREIRA.

Decreto Nº 0154/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. TEJEDA.

Decreto Nº 0155/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. BARRAZA.

Decreto Nº 0156/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. QUIROGA.

Decreto Nº 0157/24

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 18



La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. GARCIA.

Decreto Nº 0158/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. PERALTA.

Decreto Nº 0159/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. ALVAREZ.

Decreto Nº 0160/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. BARRAZA.

Decreto Nº 0161/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. TOLEDO.

Decreto Nº 0162/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. PEREA.

Decreto Nº 0163/24

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 19



Decreto Nº 0163/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Modifica Horas Cátedra, sra. GOMEZ y otros.

Decreto Nº 0164/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por terminada asignación tareas Dec 586-09, Sra. ROSSI. Asigna tareas Dec. 586-09, Sra. TABBIA.

Decreto Nº 0165/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Deja establecido datos Sr. DEFERRARI.

Decreto Nº 0166/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por finalizada Reserva de Cargo, Sr. BRUTTI.

Decreto Nº 0167/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por finalizada Reserva de Cargo, Sr. MENNA.

Decreto Nº 0168/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Deja establecido datos Sra. MORINIGO VERA.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 20



Decreto Nº 0169/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Establece régimen horario Sra. VILTE y otros.

Decreto Nº 0170/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Deja sin efecto Dec. 4126-23, que da por finalizada las Funciones Interinas, Sra. CAPUCCIO. Deja sin efecto Dec. 4126-
23, que da por finalizada PTR en la Secretaría de Educación, Sra. CASTRO.

Decreto Nº 0171/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Deja sin efecto Dec. 4134-23, que da por finalizada las Funciones Interinas, Sra. YAQUINTA POCH. Deja sin efecto Dec.
4134-23, que da por finalizada PTR en la Secretaría de Educación, Sra. OGANDO.

Decreto Nº 0172/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. MENGHINI.

Decreto Nº 0173/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. OGANDO.

Decreto Nº 0174/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 21



DECRETA

Designa PTR en la Secretaría de Educación, Sra. OGANDO.

Decreto Nº 0176/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Renueva Horas Cátedra, Sra. ALLENDE y otros.

Decreto Nº 0177/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Da por terminado régimen horario Sra. INAMORATTO.

Decreto Nº 0178/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Reconoce servicios prestados en el Agrupamiento Docente, Sra. POLICANO.

Decreto Nº 0179/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Otorga Licencia Especial Sin Goce de Haberes, Sra. ZAPATA.

Decreto Nº 0180/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Otorga Licencia Especial Sin Goce de Haberes, Sr. WILCHES.

Decreto Nº 0181/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 22



EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Rectifica Dec. 141-24. Designa PSSE, Dr. AVILA.

Decreto Nº 0183/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019767-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 66-24, para la publicación de banner de
publicidad institucional en portal digital.

Decreto Nº 0184/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019768-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 67-24, para la publicación de banner de
publicidad institucional en portal digital.

Decreto Nº 0186/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019760-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 65-24, para la publicación de banner de
publicidad institucional en home y secciones de portal digital.

Decreto Nº 0190/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019724-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 70-24, para la publicación de publicidad
institucional en portal digital.

Decreto Nº 0191/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSSE, Sr. D'ERAMO.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 23



Decreto Nº 0193/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019729-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Excepcional Nº 71-24, para la publicación
de publicidad institucional radial.

Decreto Nº 0194/24

La Plata, 07 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019755-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Excepcional Nº 64-24, para la publicación de material
institucional radial.

Decreto Nº 0195/24

La Plata, 09 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2020262-24. Aprueba. Adjudica Licit. Privada Nº 5-24, para la contratación del servicio de viandas para la
colonia municipal de verano para personas mayores y personas con discapacidad.

Decreto Nº 0197/24

La Plata, 09 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2020941-24. Aprueba. Adjudica Licit. Privada Nº 7-23, para el servicio de viandas de la Colonia Municipal.

Decreto Nº 0198/24

La Plata, 14 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSSE, Cdra. FARZONI. Designa PSSE, Dra. MANGO. 

Decreto Nº 0200/24

La Plata, 14 de febrero de 2024

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 24



EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Encomienda atención del despacho Secretaría de Hacienda y Finanzas.

Decreto Nº 0201/24

La Plata, 14 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2018972-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 10-24, para la adquisición de artículos de librería.

Decreto Nº 0202/24

La Plata, 14 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019032-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 13-24, para la adquisición de piso de goma y
pegamento.

Decreto Nº 0221/24

La Plata, 15 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Rectifica Dec. 54-24. Designación PSSE, Arq. AGNUSDEI.

Decreto Nº 0222/24

La Plata, 15 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSSE, Sra. AVOLIO BRANDA.

Decreto Nº 0234/24

La Plata, 16 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2018973-24. Aprueba. Adjudica Licit. Privada Nº 2-24, para la adquisición del servicio de Tonners de
Impresión y Unidades de Imagen.

Decreto Nº 0235/24

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 25



Decreto Nº 0235/24

La Plata, 17 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara Visitante Ilustre al Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la República Popular China en la República
Argentina S.E. Sr. Wang Wei.

Decreto Nº 0240/24

La Plata, 19 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2005143-24. Deja sin efecto Licit. Privada Nº 144-23, para la adquisición de materiales de construcción.

Decreto Nº 0243/24

La Plata, 19 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2021729-24. Aprueba Pliego Licit. Privada Nº 9-24, para la adquisición de Lectores de huellas y fuentes.

Decreto Nº 0244/24

La Plata, 19 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2018971-24. Aprueba. Adjudica Licit. Privada Nº 1-24, para la adquisición de impresora láser color.

Decreto Nº 0246/24

La Plata, 20 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2020977-24. Aprueba Pliego Licit. Privada Nº 11-24, para la adquisición de notebooks.

Decreto Nº 0247/24

La Plata, 20 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2021885-24. Aprueba Pliego Licit. Privada Nº 12-24, para la contratación del servicio de desploteo,

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 26



limpieza y ploteo de camionetas.

Decreto Nº 0248/24

La Plata, 21 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019033-24. Aprueba. Adjudica Contratación Directa Nº 12-24, para la adquisición de Artículos de
Pinturería.

Decreto Nº 0249/24

La Plata, 21 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2019035-24. Aprueba. Adjudica Concurso de Precios Nº 2-24, para la adquisición de Dietiltuolamida (DEET)
y Glicerina USP.

Decreto Nº 0250/24

La Plata, 21 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2021541-24. Aprueba Acta de redeterminación de precios con ESUR SA.

Decreto Nº 0256/24

La Plata, 22 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2012455-23.

Decreto Nº 0257/24

La Plata, 22 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2012272-23.

Decreto Nº 0258/24

La Plata, 22 de febrero de 2024

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 27



EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Instruye presumario administrativo en el Expte. 4061-2022552-24.

Decreto Nº 0259/24

La Plata, 22 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2021313-24. Aprueba Pliego Licit. Privada Nº 08-24, para la adquisición de vinilos para exterior e interior y
placas de pvc.

Decreto Nº 0260/24

La Plata, 22 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Expte. 4061-2020387-24. Aprueba Pliego Licit. Privada Nº 10-24, para la adquisición de chapas.

Decreto Nº 0262/24

La Plata, 22 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Declara de Interés Municipal el Acto Conmemorativo del 246º Aniversario del Nacimiento del Gral. José Francisco de
San Martín.

Decreto Nº 0284/24

La Plata, 23 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSE, Sr. MOJALOTE MARTINEZ.

Decreto Nº 0287/24

La Plata, 23 de febrero de 2024

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Designa PSSE, Dra. Ing. PAROD, Arq. GUILARTE, Ing. GONZALEZ e Ing. LUCOTTI.

Municipio de La Plata Boletin Oficial Municipal Pag. 28





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DR. GUILLERMO FEDERICO COMADIRA. Secretario Legal y Técnico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
IMPRESO EN LA SECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA 
 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Página en blanco

